
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ ΕΤ Σ Ο Β Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1807, 1095  Fax 210-772.1988 

 
 

  Αθήνα,  20 Ιανουαρίου 2012 
Αρ. Πρωτ.:  1301 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
(εκτός των Πρυτανικών αρχών) 

 Τακτικά Αναπληρωµατικά 
α) Πρόεδροι και Αναπλ. Πρόεδροι Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας Α. Στάµου 
ΜΜ ∆. Παπαντώνης Ν. Μαρµαράς 
ΗΜΜΥ Α.-Γ. Σταφυλοπάτης Κ. Νικήτα 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου Γ. Παρµενίδης 
ΧΜ Ε. Κούκιος ∆. Κέκος 
ΑΤΜ Α. Σιόλας ∆. Παραδείσης 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης ∆. Καλιαµπάκος 
ΝΜΜ Γ. Τριανταφύλλου ∆. Παντελής 
ΕΜΦΕ Α.-Π. Σεραφετινίδης Σ. Αργυρός 

β) Εκπρόσωποι µελών ∆ΕΠ Σχολών 
ΠΜ Α. Σταθόπουλος Γ. Μπουκοβάλας 
ΜΜ Ε. Χίνης Ι. Αντωνιάδης 
ΗΜΜΥ Π. Γεωργιλάκης ∆. Φωτάκης 
ΑΜ Ε. Παναγιωτάτου Θ. Φωτίου 
ΧΜ Ε. Παυλάτου Μ. Κροκίδα 
ΑΤΜ Ο. Αραµπατζή Π. Μήλας 
ΜΜΜ ∆. ∆αµίγος ∆. Πάνιας 
ΝΜΜ Γ. Ζαραφωνίτης Κ. Μπελιµπασάκης 
ΕΜΦΕ Ε. Λιαροκάπης Ε. Κοντού-∆ρούγκα 
γ) Εκπρόσωπος Ε∆Π 
   
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ 
 Χ. Τσιάκαλος Γ. Αµολοχίτης 
ε)   Εκπρόσωπ    ς ΕΤΕ     
 Μ. Πετρίδης Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 Α. Μαναβή ∆. Σιώνας 
ζ)   Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
 Ι. Γιαννούλης Α. ∆εµερτζή 
 Ε. Παναγιωτοπούλου Ε. Μαρινάκης 
η)   Εκπρόσωποι Φοιτητών Σχολών ΕΜΠ 
ΠΜ Χ. Πατούνης Α. Σιανούδης 
ΜΜ ∆. Παπαβασίλης Κ. Λάλος 
ΗΜΜΥ   
ΑΜ   
ΧΜ   
ΑΤΜ Λ. Γλυνός ∆. Σβορώνος 
ΜΜΜ   
ΝΜΜ   
ΕΜΦΕ   
Προσκεκληµένοι 
Εκπρ. Συλλόγου ∆ΕΠ – ΕΜΠ: 
Π. Γεωργιάδης 
Εκπρ. Συλλόγου Εργαζοµένων Ι∆ΑΧ & Ι∆ΟΧ ΕΜΠ: 
∆. Λαµπράκης 
Β. Χριστακοπούλου 
Κοινοποιήσεις:   

1. Νοµικό Σύµβουλο και Προϊστάµενους αρµοδίων 
Υπηρεσιών 

2. Γραµµατείες Σχολών 
3. Προέδρους Συλλόγων Εργαζοµένων και Φοιτητών 
4. ΚΕ∆ 
5. Γραµµατεία  Συγκλήτου 

  

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΤΗΣ 3ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Τετάρτη 25 Ιανουαρίου 2012, ώρα  10:00 
στην Αίθουσα Συγκλήτου, Κτήριο ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
1. Ανακοινώσεις. 
2. Έγκριση συµµετοχής του ΕΜΠ στο Πρόγραµµα του ΕΣΠΑ για την 

επικαιροποίηση γνώσεων αποφοίτων ΑΕΙ. 
3. ∆ιάφορα επείγοντα (άρθρο 3.2 εδάφ. β του Κανονισµού Λειτουργίας 

της Συγκλήτου). 
 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

      



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 3ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 25.01.2012 

 

 
Η εισηγήτρια κα Α. Ι. Μοροπούλου, Αντιπρύτανις ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2α θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη σχετική εισήγηση της ΣΕ-ΣΕ, 
β) την από 13-01-2012 Απόφαση της Συγκλήτου και 
γ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
δ) τη ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει  
 
Την υποβολή 9 προτάσεων διεπιστηµονικού, Ιδρυµατικού χαρακτήρα κατά τον συνηµµένο 
συγκεντρωτικό πίνακα Α, σύµφωνα µε τα αναλυτικά έντυπα υποβολής των Προτάσεων που 
έχουν υποβληθεί στη ΣΕ-ΣΕ του ΕΜΠ. 
Τα προγράµµατα αυτά απευθύνονται σε ∆ιπλωµατούχους όλων των Σχολών του ΕΜΠ αλλά και 
σε όλες τις ειδικότητες των Μηχανικών. Σκοπός αυτών των προγραµµάτων είναι η 
επικαιροποίηση των γνώσεων που παρέχουν τα ενιαία και αδιάσπαστα 5ετή προγράµµατα 
σπουδών των Μηχανικών, συµβάλλοντας και µε αυτό τον τρόπο στην προάσπιση και στην 
ενίσχυση τους.  
Μόνο στις περιπτώσεις των ∆ιιδρυµατικών Προτάσεων εκπαιδεύονται και πτυχιούχοι άλλων 
Ιδρυµάτων. 
Η Σύγκλητος δηλώνει ότι η επικαιροποίηση των γνώσεων µε κανένα τρόπο δεν συνιστά την 
υποκατάσταση των διπλωµάτων ούτε των Προπτυχιακών ούτε των Μεταπτυχιακών ∆ιπλωµάτων 
Ειδίκευσης. 
Μετά την έγκριση τους από την ∆ιαχειριστική αρχή του ΕΣΠΑ τα προγράµµατα αυτά στην 
τελική τους µορφή θα εγκριθούν από την Ε∆ΕΙΛ, ώστε οι όροι υλοποίησης των προγραµµάτων 
αυτών να ανταποκρίνονται στους κανόνες διαχείρισης της Ε∆ΕΙΛ και να ενισχύουν τον ρόλο και 
την θέση του ∆ηµόσιου Πανεπιστήµιου. 
Η Σύγκλητος εξουσιοδοτεί τον Πρύτανη, όσα συνεργαζόµενα Ιδρύµατα δεν προσκοµίσουν 
απόφαση Συγκλήτου ως την Παρασκευή 27/1/2012, να τα διαγράψει από τα προγράµµατα. 

ΘΕΜΑ 2α:  Έγκριση της συµµετοχής του ΕΜΠ στο «Πρόγραµµα ∆ια Βίου Μάθησης 
για την Επικαιροποίηση Γνώσεων Αποφοίτων ΑΕΙ», του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση». 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 3ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 25.01.2012 

 

 
Η εισηγήτρια κα Α. Ι. Μοροπούλου, Αντιπρύτανις ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2β θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη σχετική εισήγηση της ΣΕ-ΣE, 
β) την από 13-01-2012 Απόφαση της Συγκλήτου και 
γ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
δ) τη ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει  
 
1. την έγκριση συµµετοχής του ΕΜΠ σε ∆ιιδρυµατικές Προτάσεις µε άλλο ΑΕΙ-Ηγέτη, στο 

πλαίσιο του «Προγράµµατος ∆ια Βίου Μάθησης για την Επικαιροποίηση Γνώσεων 
Αποφοίτων ΑΕΙ», του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση», 
κατά τον συνηµµένο πίνακα (πίνακας 1) που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της απόφασης, µε 
τη σύµφωνη γνώµη και των Προέδρων των ανάλογων Σχολών. 

2. την έγκριση συµµετοχής µελών ∆ΕΠ του ΕΜΠ σε οποιεσδήποτε έγκριτες προτάσεις που 
έχουν υποβληθεί από άλλα Ιδρύµατα στο εν λόγω πρόγραµµα, αναγνωρίζοντάς την ως θετική 
για το Ίδρυµα, χωρίς όµως να αποτελεί Ιδρυµατική συµµετοχή του ΕΜΠ.  

ΘΕΜΑ 2β:   Έγκριση συµµετοχών Σχολών του ΕΜΠ σε άλλες διιδρυµατικές προτάσεις 
του «Προγράµµατος ∆ια Βίου Μάθησης για την Επικαιροποίηση Γνώσεων 
Αποφοίτων ΑΕΙ», του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Εκπαίδευση και 
∆ια Βίου Μάθηση» (Σηµειώνεται ότι έχει εξετάσει τις διιδρυµατικές αυτές 
προτάσεις, ώστε να µην είναι ανταγωνιστικές προς την πρόταση του ΕΜΠ). 


	1
	2
	3

